
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

20.03.2024   с. Ирбейское      № 171-пг 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района  

от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления Ирбейского района, 

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением 

Ирбейского районного Совета депутатов от 21.02.2023 № 24-158р «О системах 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Ирбейского района», 

руководствуясь статьями 38, 42 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Ирбейского района 

от 05.11.2013 № 1440-пг «Об утверждении положения об оплате труда 

работников органов местного самоуправления Ирбейского района, 

не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» (далее – постановление) следующие 

изменения:  

1.1. Приложение 2 к приложению к постановлению изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам – руководителя 

финансово-экономического управления администрации Ирбейского района 

Е.В. Грибкову. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования  

в периодическом печатном издании «Ирбейский вестник». 

 

 

Глава района         О. В. Леоненко 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению администрации 

Ирбейского района  

от 20.03.2024 № 171-пг 

 

Приложение 2 к положению об оплате 

труда работников органов местного 

самоуправления Ирбейского района, 

не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы 

 

 

РАЗМЕР ПЕРСОНАЛЬНЫХ ВЫПЛАТ 

 

№ 

п/п 

Виды и условия персональных выплат Предельный 

размер к окладу 

(должностному 

окладу), ставке 

заработной платы 

1 Выплата за опыт работы в занимаемой должности 

от 1 года до 5 лет 

от 5 лет до 10 лет 

свыше 10 лет 

 

5% 

15% 

25% 

2 Водителям грузовых и легковых автомобилей, 

автобусов за классность 

первого класса 

второго класса 

 

 

25% 

10% 

3 Выплата за сложность, напряженность и особый 

режим работы (выплата производится по 

профессиональным квалификационным группам 

общеотраслевых должностей руководителей, 

специалистов, служащих и главным бухгалтерам, за 

исключением юрисконсульта и начальника отдела 

обеспечения хозяйственной деятельности 

управления образования администрации Ирбейского 

района Красноярского края) 

Выплата за сложность, напряженность и особый 

режим работы юрисконсульту: 

- участие в судебных процессах; 

- постоянный мониторинг нормативно-правовой 

базы краевого и федерального уровня и приведение 

в соответствие с вышеуказанными нормативно-

правовыми актами муниципальные правовые акты; 

40% 

 

 

 

 

 

 

 

 

150% 

 

50% 

50% 

 

 

 



- юридическое сопровождение соглашений и их 

согласование в министерствах и ведомствах. 

Выплата за сложность, напряженность и особый 

режим работы начальнику отдела обеспечения 

хозяйственной деятельности управления 

образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 

50% 

 

60% 

 

 

 

 


